BAVARIE

SPEISEKARTE

DIE BAVARIE IST
SO EIN GEDANKE

Die Bavarie ist ein Cedanke.

In einer Zeit, die sich immer mehr
pbeschleunigt - in einer Weli, die sich
stéindig schneller dreht -

wachst der Wunsch, sich auf das
Wesentliche zu konzentrieren.

Unsere Uberlegungen spiegeln sich
auch in unserer Speisekarte wider,

in der wir Regionalitét und damit auch
Nachhaltigkeit leloen. Produzenten,

die uns schon lange begleiten und
deren hochstes Ziel die Qualitat ist,
garantieren for wirklich schdone und
harmonische Gerichte, die man in der
Bavarie immer wieder neu entdecken konn.

Ihr Bavarie-Team



OFENFRISCHES BROT
Steinsalz | Aufstrich | Olivendl aus der Toskana

Clas Champagner Laurent-Perrier

AMUSE BOUCHE

TATAR VOM SIMMENTALER RIND PIEMONTESER ART
Parmesanknusper | Erfosencreme | Wachtelei | Balsamico-Pinienkemvinaigrette

2021 Croner Veltliner
Weingut Loimer Kaferberg
Niederdstereich

ROTBARBE
Salsiccia Capeletti | Mais | Letscho | Beurre Blanc

2019 Welschriesling Alte Reben
Weingut Jurgen Trummer
Sudsteiermark

KLEINE ERFRISCHUNG
Champagner Sorbet

LAMM VOM GUTSHOF POLTING
Ceschmort & gebraten | Artischocken - Steinpilzragout | StRkartoffel | Zatar

2021 Barbaresco
Weingut Bruno Rocca
Piemont

PISTAZIE & SANDDORN
Parfait | Weike Schokoladen Zabayone | Baiser

Preis pro Person MenU
89,00 €

Preis pro Person Weinbegleitung
69,00 £



SALAT VON DER MUNCHNER BAUERNGENOSSENSCHAFT
Beeren Estragon Dressing | Tegemseer Bergkdse | Radieserl |
Tomaten | gerdstete Sonnenblumenkeme | Kemdl
zur Wah! gratinierter Ziegenkdse

GEBEIZTER LABEL ROUGE LACHS
Safran-Fenchel Creme | Curry-Couscous |
Cranatapfelkeme | Cevichesud

TATAR VOM SIMMENTALER RIND PIEMONTESER ART
Parmesanknusper | Erfbsencreme | Wachtelei |
Balsamico-Pinienkemvinaigrette

PILZ FOIE GRAS PRALINE
Portwein | Buchenpilze |
Topinambur | Feldsalat | Brioche

KURBIS-KOKOS-INGWER
Black Tiger Gamele | Kirbiskemal | gerdstete Korbiskeme

OCHSENSCHWANZCONSOMME
WurzelgemUse | Schnittlauch | Ravioli

1550 €
+7,50 €

22,50 €

2450 €

22,50 €

1250 €

1250 €



LACHSFORELLENFILET aus Niederbayem
Petersilienwurzelcreme | Herbstspinat | Lachsforellenkavior | Verjus Beurre Blanc

MEERESFRUCHTE BAVARIE
Riesengarmeledakolbsmuschel-Oktopus |
Korbis Fregola Sarda | | Grinkohlchips | Hummerbisque

GESCHMORTE FRANZOSISCHE CHALLANTS ENTENKEULE
Entenravioli | Selleriepiree |
Kafers Apfelblaukraut | Sauce Rouennaise

WIENER SCHNITZEL VOM BAYERISCHEN MILCHKALB
Kartoffelsalat | Dillgurken |
Haondgerthrte Preiseloeeren | Bio Zitrone

ROULADE VOM SIMMENTALER RIND
Kartoffelmousseline | Kréuterseitlinge |
Sauce Soubise | Kerbelwurzel

VEGANE SCHLUTZKRAPFEN
Geschmorte Urkarotte | Salbei-Sud | Nashi Bime |
gehobelten Cashew Parmesan

TRUFFEL TAGLIOLINI
Frischer schwarzer gehobelter Triffel |
Nage | Triffel Peccorino

3550 €

36,50 €

3550 €

3350 €

36,50 €

27,50 €

2950 €



VANILLE CREME BRULEE
Cassis-Feigen | Hasselnusseis

LAUWARMES SCHOKOLADENTORTCHEN
Kurbiseiscreme | Orangen-Ingwer |
Karamellisierte Kirbiskerne

BAVARIE SORBET VARIATION (3 KUCELN)
Mango | Schwarze Johannisbeere | Kokos

AFFOGATO
Vanilleeis | Doppelter Espresso |
Cantuccini

ESPRESSO MARTINI
Wodka | Espresso | Bavarie Kaffeelikdr

KASEAUSWAHL (5 STUCK)
Vom Maitre Fromager Gunther Aot
Chutney | Nusse | Bauembrot

1400 €

1400 €

11,50 €

8,50 €

11,50 €

1850 €



BAVARIE SPRITZ ALKOHOLFREI 1050 €
Martini Vibrante | Wildkréuter Limonade
APEROL SPIRTZ 1050 €
Aperol | Prosecco | Orange

LILLET WILD BERRY 1050 €
Lillet | Wild Berry Tonic

CAMPARI SODA 1050 €
Campari | Soda | Zitrone

GIN TONIC 1050 €
Ance Gin | Schweppes Tonic

Rosso di Montalcino

NV LA CUVEE BRUT 19,00 €
Laurent-Perrier | Tours-sur-Marme

NV CUVEE ROSE BRUT 2500 €

Laurent-Perrier | Tours-sur-Marme

NV KAFER CREMANT DE LOIRE BRUT 9,00 €
Bouvet-Ladubay | Loire

NV LOIMER BRUT ROSE 1200 €
Weingut Loimer | Kamptal Osterreich

HELL 0,301 410€
WEIBRBIER 0,301 410€
RADLER 0,301 410€
HELL / WEIBRBIER

ALKOHOLFREI 0,301 410€

MUNCHNER TAFELWASSER
von BWT 11

GEROLSTEINER MINERALWASSER

Sprudel / Sill 0,251
Sprudel / Sill 0,751
COCA COLA 0,20 |
COCA COLA ZERO 0,201
SPRITE 0,20 |

PAULANER SPEZI 0,331

APFELSAFT 0,30 |
ORANGENSAFT 0,30 |
JOHANNISBEERSAFT 0,30 |
MANGOSAFT 0,30 |

7,90 €

4,20 €
890 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

Alle Safte sind auch als Schorlen erhaltlich

SCHWARZTEE
FRUCHTETEE
KAMILLE
GRUNTEE

Von der Kaoffeerdsterei ALRICHTY

ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO
KAFFEE

LATTE MACCHIATO
CAPPUCCINO

HEIRE SCHOKOLADE

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

310€
4,50 €
4,40 €
4,90 €
4,90 €
3,80 €



