

### DIE BAVARIE IST SO EIN GEDANKE

Die Bavarie ist ein Gedanke. In einer Zeit, die sich immer mehr beschleunigt – in einer Welt, die sich ständig schneller dreht – wächst der Wunsch, sich auf das Wesentliche zu konzentrieren.

Unsere Überlegungen spiegeln sich auch in unserer Speisekarte wider, in der wir Regionalität und damit auch Nachhaltigkeit leben. Produzenten, die uns schon lange begleiten und deren höchstes Ziel die Qualität ist, garantieren für wirklich schöne und harmonische Gerichte, die man in der Bavarie immer wieder neu entdecken kann.

Ihr Bavarie-Team

### DEGUSTATIONS MENÜ

#### **OFENFRISCHES BROT**

Steinsalz | Aufstrich | Olivenöl aus der Toskana

Glas Champagner Laurent-Perrier

#### **AMUSE BOUCHE**

#### TATAR VOM SIMMENTALER RIND PIEMONTESER ART

Parmesanknusper | Erbsencreme | Wachtelei | Balsamico-Pinienkernvinaigrette

2021 Grüner Veltliner Weingut Loimer Käferberg Niederösterreich

#### **ROTBARBE**

Salsiccia Capeletti | Mais | Letscho | Beurre Blanc

2019 Welschriesling Alte Reben Weingut Jürgen Trummer Südsteiermark

#### KLEINE ERFRISCHUNG

Champagner Sorbet

#### LAMM VOM GUTSHOF POLTING

Geschmort & gebraten | Artischocken - Steinpilzragout | Süßkartoffel | Zatar

2021 Barbaresco Weingut Bruno Rocca Piemont

#### PISTAZIE & SANDDORN

Parfait | Weiße Schokoladen Zabayone | Baiser

Preis pro Person Menü 89,00 €

Preis pro Person Weinbegleitung 69,00€

## VORSPEISEN

SALAT VON DER MÜNCHNER BAUERNGENOSSENSCHAFT  Beeren Estragon Dressing   Tegernseer Bergkäse   Radieserl    Tomaten   geröstete Sonnenblumenkerne   Kerndl  zur Wahl gratinierter Ziegenkäse	15,50 € + 7,50 €
GEBEIZTER LABEL ROUGE LACHS  Safran-Fenchel Creme   Curry-Couscous    Granatapfelkerne   Cevichesud	22,50€
TATAR VOM SIMMENTALER RIND PIEMONTESER ART  Parmesanknusper   Erbsencreme   Wachtelei    Balsamico-Pinienkernvinaigrette	24,50€
PILZ FOIE GRAS PRALINE  Portwein   Buchenpilze    Topinambur   Feldsalat   Brioche	22,50€
SUPPEN	
KÜRBIS-KOKOS-INGWER Black Tiger Garnele   Kürbiskernöl   geröstete Kürbiskerne	12,50€
OCHSENSCHWANZCONSOMMÉ	10.50.6

12,50€

Wurzelgemüse | Schnittlauch | Ravioli

### FISCH & FLEISCH

LACHSFORELLENFILET aus Niederbayern Petersilienwurzelcreme   Herbstspinat   Lachsforellenkaviar   Verjus Beurre Blanc	35,50 €			
MEERESFRÜCHTE BAVARIE				
Riesengarnele-Jakobsmuschel-Oktopus   Kürbis Fregola Sarda     Grünkohlchips   Hummerbisque	36,50€			
GESCHMORTE FRANZÖSISCHE CHALLANTS ENTENKEULE				
Entenravioli   Selleriepüree   Käfers Apfelblaukraut   Sauce Rouennaise	35,50 €			
WIENER SCHNITZEL VOM BAYERISCHEN MILCHKALB				
Kartoffelsalat   Dillgurken   Handgerührte Preiselbeeren   Bio Zitrone	33,50 €			
ROULADE VOM SIMMENTALER RIND				
Kartoffelmousseline   Kräuterseitlinge   Sauce Soubise   Kerbelwurzel	36,50€			

## **VEGETARISCH & VEGANES**

VEGANE SCHLUTZKRAPFEN	
Geschmorte Urkarotte   Salbei-Sud   Nashi Birne	
gehobelten Cashew Parmesan	27,50 €

TRÜFFEL TAGLIOLINI	
Frischer schwarzer gehobelter Trüffel	
Nage   Trüffel Peccorino	29,50 €

## DESSERT

VANILLE CRÈME BRÛLÉE			
	Cassis-Feigen   Hasselnusseis	14,00€	
LAUWARMES	SCHOKOLADENTÖRTCHEN  Kürbiseiscreme   Orangen-Ingwer    Karamellisierte Kürbiskerne	14,00€	
BAVARIE SOR	RBET VARIATION (3 KUCELN)  Mango   Schwarze Johannisbeere   Kokos	11,50€	
AFFOGATO	Vanilleeis   Doppelter Espresso   Cantuccini	8,50€	
ESPRESSO M	ARTINI Wodka   Espresso   Bavarie Kaffeelikör	11,50€	
KÄSEAUSWAI	HL (5 STÜCK)  Vom Maitre Fromager Günther Abt  Chutney   Nüsse   Bauernbrot	18,50€	

# GETRÄNKE

APERITIF			WASSER			
BAVARIE SPRITZ ALKOHOLFREI 1 Martini Vibrante   Wildkräuter Limonade		10,50 €	MÜNCHNER TAFELWA von BWT	ASSER	7,90€	
APEROL SPIRTZ Aperol   Prosecco   Or	range	10,50€	GEROLSTEINER MINERALWASSER Sprudel / Still 0,25   0,75		4,20 € 8,90 €	
LILLET WILD BERRY Lillet   Wild Berry Tonic		10,50€			0,70 €	
CAMPARI SODA Campari   Soda   Zitrone		10,50€	SOFTGERÄNKE  COCA COLA 0,201 4,50 €			
GIN TONIC Anae Gin I Schweppes Tonic Rosso di Montalcino		10,50€	COCA COLA COCA COLA ZERO SPRITE PAULANER SPEZI	0,20   0,20   0,20   0,33	4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 €	
PRICKELNDES SÄF			SÄFTE VO	ÄFTE VON WOLFRA		
NV LA CUVÉE BRUT Laurent-Perrier   Tours-sur-Marne		19,00€	APFELSAFT ORANGENSAFT JOHANNISBEERSAFT		4,20 € 4,20 € 4,20 €	
NV CUVÉE ROSÉ BRUT Laurent-Perrier   Tours-sur-Marne		25,00€	MANGOSAFT 0,30 l 4,20 € Alle Säfte sind auch als Schorlen erhältlich			
<b>NV KÄFER CREMANT DE LOIRE BRUT</b> 9,00 € Bouvet-Ladubay   Loire			HEISSGETRÄNKE			
NV LOIMER BRUT RC Weingut Loimer   Kamp		12,00€	SCHWARZTEE FRÜCHTETEE KAMILLE GRÜNTEE		4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 €	
BIER						
HELL	0,301	4,10€	KAFFEESPEZIALITÄTEN Von der Kaffeerösterei ALRIGHTY		TÄTEN	
WEIßBIER	0,30	4,10€	ESPRESSO	_	3,10 €	
RADLER	0,301	4,10€	DOPPELTER ESPRESS KAFFEE LATTE MACCHIATO	O	4,50 € 4,40 € 4,90 €	
HELL / WEIßBIER ALKOHOLFREI	0,301	4,10€	CAPPUCCINO HEIßE SCHOKOLADE		4,90 € 3,80 €	